
PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014 – 2020 

M04 Investice do hmotného majetku 

  

4.3 Podpora na investice do infrastruktury související s rozvojem, modernizací nebo 

přizpůsobením se zemědělství a lesnictví 

4.3.2 Lesnická infrastruktura 

 podpora rekonstrukcí a budování lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality 

či zvýšení hustoty lesních cest 

 pro fyzické nebo právnické osoby, sdružení a spolky s právní subjektivitou, obce 

nebo jejich svazky, střední školy, školní polesí, hospodařící v lesích, které jsou ve 

vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní 

subjektivitou, krajů, obcí nebo jejich svazků 

 náklady na investice, které souvisejí s rekonstrukcí a výstavbou lesních cest včetně 

souvisejících objektů a technického vybavení, nákup pozemků maximálně do 

částky odpovídající 10% celkových způsobilých výdajů 

Opatření je navrženo v souvislosti s následujícími charakteristikami: 

A) slabé stránky a hrozby pro zemědělství a související sektory: 

 Nízká konkurenceschopnost lesnictví 

 Nedostatečná infrastruktura v lesnictví  

 Nedostatečný transfer znalostí, zejména využívání výsledků vědy a výzkumu v 

praxi  

 Vysoké náklady vstupu na trh  

B) silné stránky nebo příležitosti:  

 Význam inovativních aktivit a spolupráce pro zvýšení konkurenceschopnosti  

 

 Podpora se poskytuje jako příspěvek na vynaložené způsobilé 

výdaje, a to ve výši 80 % způsobilých výdajů. Příspěvek EU 

činí 75 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných 

výdajů. 

Výstavba a rekonstrukce lesních cest bude podporována pouze 

na území, kde výstavbou nebo rekonstrukcí lesních cest nedojde k 

překročení hustoty lesní dopravní sítě nad hodnotu optimální, 

stanovenou na úrovni lesního majetku žadatele 



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014 – 2020 

M08 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů 

  

8.5 Podpora investic ke zvýšení odolnosti a ekologické hodnoty lesních ekosystémů 

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 

 podpora zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa podporou 

činností využívajících společenského potenciálu lesů na PUPFL (mimo ZCHÚ a 

NATURA) 

 pro soukromé a veřejné vlastníky, nájemce a pachtýře lesa jiné soukromoprávní a 

veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení a spolky 

 náklady na opatření k posílení rekreační funkce lesa, například značení, výstavba a 

rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů a významných přírodních prvků, 

výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, opatření k usměrňování 

návštěvnosti území, například zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 

informačních tabulí, závory, opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k 

odkládání odpadků, opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, 

lávky, zábradlí, stupně, nákup pozemků max. do částky odpovídající 10% 

celkových způsobilých výdajů, projektová dokumentace 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PUPFL – pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Podpora se poskytuje jako příspěvek na vynaložené způsobilé 

výdaje, a to ve výši 100 % způsobilých výdajů. Příspěvek EU 

činí 75 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných 

výdajů. 

Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle 

platného lesního hospodářského plánu, nebo podle platné lesní 

hospodářské osnovy. 

 



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014 – 2020 

M08 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů 

  

Podpora se poskytuje jako příspěvek na vynaložené způsobilé 

výdaje, a to ve výši 50 % způsobilých výdajů. Příspěvek EU 

činí 75 % veřejných výdajů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných 

výdajů. 

Pro podporu je způsobilá provozovna s průměrným ročním 

pořezem do 10 000 m3 včetně 

8.6 Podpora investic do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh 

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství 

 podpora investic do lesní techniky a postupů práce, které zvyšují hospodářskou 

hodnotu lesů prostřednictvím využití šetrnějších technologií a strojů při 

hospodaření v lesích, omezujících poškození lesní půdy a porostů, techniky a 

technologií určených pro výchovu lesních porostů či investic do produkce 

kvalitního reprodukčního materiálu lesních dřevin 

 pro fyzické nebo právnické osoby, sdružení s právní subjektivitou, obce nebo jejich 

svazky, střední školy, školní polesí, hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 

soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní subjektivitou krajů, 

obcí nebo jejich svazků 

 náklady na stroje a technologie (včetně koně) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních 

porostů včetně přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro 

přípravu půdy před zalesnění, stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou 

činnost 

 

 

 

8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 

 podpora strojů a technologií vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva, investice, 

jejichž výsledkem bude modernizace dřevozpracujícího provozu, a to zejména 

prostřednictvím technologického vybavení 

 pro fyzické a právnické osoby podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, 

které splňují definici mikro nebo malého podniku 

náklady na modernizace dřevozpracujícího provozu - stavba a technologické vybavení 

(podporováno bude zejména strojní vybavení pilnic a stroje a technologie sloužící k sušení, 

paření a impregnování masivního dřeva, nákup pozemků maximálně do částky odpovídající 

10% celkových způsobilých výdajů 

 

 

Žadatel hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, 

nebo podle platné lesní hospodářské osnovy.  

Podpora se vztahuje pouze na stroje, se kterými je možné 

hospodařit pouze na lesních pozemcích 



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014 – 2020 

M08 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů 

  

Nebude podporováno:  

 zavádění zemědělsko-lesnických systémů 

 vytváření klastrů a sítí 

 řízení rizik 

 pozemkové úpravy 

 zalesňování a zakládání lesů 

 lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů 

 platby pro oblasti s přírodními a jinými zvláštními omezeními 

 

 

 

 

 

 

 


